EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 062/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital, liquidar, junto a Fazenda Municipal, os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

037815/2009-01
AJS COMÉRCIO E SERVIÇO DE
AUTOMOVEIS LTDA

8510/2009 Artigo 117, VI

037292/2009-94
ARITUBA EMPRENDIMENTOS
TURÍSTICOS LTDA

8046/2009 Artigo 117, I

037262/2009-88
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO
BRASIL – AABB

8312/2009 Artigo 117, I

037301/2009-47
ASSOCIAÇÃO MÉDICA DO RIO
GRANDE DO NORTE

8038/2009 Artigo 117, I

026818/2009-19
BAR PEG E PAG (JOÃO CALAZANS
FILHO)

0762/2006
Artigo 117, I e
XXI

036227/2005-18
BOMPREÇO SA SUPERMERCADOS
DO NORDESTE (HIPER BOMPREÇO)

5493/2005 Artigo 117, I e II

045306/2008-62
CARLOS JUSSIER TRINDADE DOS
SANTOS

5788/2008
Artigo 117,
XVII

030507/2008-65
CARMEM LÚCIA FERREIRA
(CARMEM IMÓVEIS)

5945/2008 Artigo 117, XXI

006819/2006-96
CASA DA PELÍCULA – EMMANUEL
OLIVEIRA DE SOUZA ME

9046/2006
Artigo 117, I,
XV e XXI

033952/2008-87 CONTROLE CONFECÇÕES 6186/2008 Artigo 85, IV

028479/2008-16
CURSO MARRUEL (ALEXSANDRO
SANTIAGO)

5761/2008 Artigo 117, XXI

029014/2009-63
GB COMÉRCIO INTERNACIONAL
LTDA (OLÍMPIA MÓVEIS
INTELIGENTES)

8237/2009 Artigo 117, XXI

003500/2007-90 JACKSON RODRIGUES DO CARMO 2545/2007
Artigo 117, II e
XXI

024582/2007-14 JEREMIAS AUGUSTO DA SILVA 3818/2007
Artigos 46; 117,
I

012239/2008-08
JOAB DE ARAÚJO DANTAS – ME
(PADARIA SABOR DE PÃO)

5015/2008 Artigo 117, II

008608/2009-31 JOSÉ LEÃO DA MATA 7035/2009
Artigo 117,
XVIII

036154/2009-98
LA COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA-ME –
FORTEJATO

8315/2009 Artigo 117, I

036162/2009-34
LIGA DE ENSINO DO RIO GRANDE
DO NORTE – ESCOLA DOMÉSTICA

8314/2009 Artigo 117, I

023810/2005-50
LIGA DE ENSINO DO RN (ESCOLA
DOMÉSTICA)

2255/2006 Artigo 117, XXI

027543/2006-80
LUIZ FLOR E FILHOS LTDA – POSTO
SÃO LUIZ III

1704/2006 Artigo 117, XXI

007329/2008-79 MARÉ CIMENTO LTDA (POLIMIX) 4968/2008 Artigo 117, II

035865/2009-45 MARIANA BEZERRA DE MEDEIROS 7463/2009 Artigo 117, XX

031521/2008-86 MÁRIO BATISTA DA CRUZ 5987/2008
Artigos 46; 47;
117, II

035254/2009-05 MED DIET DROGARIA LTDA 8060/2009 Artigo 117, I

010234/2006-71 MONTEPLAN – ENGENHARIA LTDA 0169/2006
Artigo 117, I e
XX

Natal, 29 de setembro de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental